

URZĄD MIASTA SZCZECIN
KANCELARIA BOI
Wpłynęło dnia
05-06-2018
NR KANCELARYJNY
Osoba przyjmująca: *Marta Kourliová*

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia.....(poz.....)

Załącznik nr 1
URZĄD MIASTA SZCZECIN
Biuro Dialogu Obywatelskiego
05-06-2018
Wpłynęło przy poszczególnych polach.....
34858/9000/N/18

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	URZĄD MIASTA SZCZECIN		
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie		
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Przeciwdziałania uzależnieniom i patologii społecznej		
4. Tytuł zadania publicznego	BULWARY SZCZECIŃSKIE –BEZPIECZNY I ŚWIADOMY WYPOCZYNEK		
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.07.2018	Data zakończenia <i>30.09.2018</i>

II. Dane oferenta (-ów)

PRZEWODNICZĄCA STOWARZYSZENIA
DADU
Justyna Bogorska

1. Nazwa oferenta, forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
STOWARZYSZENIE WOLONTARIUSZY DADU , działalność nieodpłatna pożytku publicznego, nr KRS: 0000096997, NIP: 851-26-50-490 , nr REGON: 811972630, adres: 71-460 SZCZECIN ul.: BRONIEWSKIEGO 12, tel.: 91454 24 50, 607 76 30 50 faks: 91454 24 50; e-mail: daduwol@poczta.onet.pl http:// www.dadu.org.pl	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
Bulwary Szczecińskie to miejsce spotkań wielu mieszkańców Szczecina, zwłaszcza w okresie wiosenno – letnim. Większość spędzających czas wolny na bulwarach to ludzie młodzi, nieletni i studenci, którzy spożywają na miejscu alkohol. Część z nich jest pod wpływem środków psychoaktywnych. Alkohol i środki psychoaktywne powodują, że nie kontrolują swoich zachowań,

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

zachowując się ryzykownie. W związku z tą sytuacją narodził się pomysł aby przeprowadzić działania profilaktyczne bezpośrednio w miejscu, gdzie spotykają się ludzie młodzi i dorośli, którzy spożywają alkohol czy przyjmują substancje psychoaktywne, nie mając świadomości skutków i konsekwencji, często tragicznych na całe życie.

Zadanie, które planujemy zrealizować dotyczyć będzie obszaru problematyki nadużywania i uzależnień od alkoholu i środków psychoaktywnych wśród mieszkańców Szczecina. Program skierowany będzie do ogółu społeczeństwa Szczecina, ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży i studentów. Działania profilaktyczne prowadzone będą na bulwarach szczecińskich, w trakcie imprez masowych. Akcje profilaktyczne zostaną przeprowadzone w weekendy w okresie od 01.07.2018 r. do 30.09.2018 r. w godzinach popołudniowych, po 4 godz. każda. W realizacji zadania uczestniczyć będzie dwóch specjalistów terapii uzależnień ze stowarzyszenia „DADU”, jeden specjalista ds. przemocy oraz jeden wolontariusz. Akcje będą polegać na wystawieniu punktu konsultacyjnego, do którego będą podchodzić mieszkańcy Szczecina, spędzający czas wolny na szczecińskich bulwarach. W trakcie prowadzonych działań będziemy dostarczać informacje na temat ryzykownych zachowań związanych ze spożywaniem alkoholu i używaniem środków psychoaktywnych. W punkcie będziemy prowadzić indywidualne rozmowy z odbiorcami zadania związane z problematyką uzależnień, rozdawać nieodpłatnie materiały oświatowe dot. problematyki uzależnień od alkoholu i środków psychoaktywnych, będziemy informować o ofercie pomocowej w mieście w obszarze uzależnień. W razie potrzeby będziemy motywować osoby mające problemy z alkoholem czy z substancjami psychoaktywnymi do podjęcia terapii uzależnień w placówkach oferujących terapię indywidualną czy grupową. Podczas działań profilaktycznych nie będziemy tylko skupiać się na informacjach związanych ze szkodliwością alkoholu czy narkotyków, ponieważ ta metoda często nie przemawia do młodzieży czy studentów. Będziemy starać się pokazywać pozytywne strony życia w abstynencji. Informacje będą przekazywane w sposób rzeczowy, precyzyjny i pozbawiony moralizatorskich zapędów. Mamy też świadomość, że dostarczając informacje na temat alkoholu czy narkotyków, nie uda nam się doprowadzić do sytuacji, w której nikt nie będzie po nie sięgał.

Problem spożywania alkoholu i przyjmowania środków psychoaktywnych wśród mieszkańców Szczecina opisany został w Programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla miasta Szczecin na 2018 r. Na podstawie diagnozy wyszczególniono wiele problemowych obszarów. Niektóre z tych obszarów wpisują się w zakres naszych działań profilaktycznych w ramach zaplanowanego zadania tj.:

1. Osoby nieletnie są w szczególnej grupie ryzyka zagrożonej nadużywaniem i uzależnieniem

od alkoholu oraz narkotyków i innych substancji psychoaktywnych.

2. Wśród mieszkańców Szczecina występuje wciąż mała świadomość i niski poziom wiedzy dotyczący uzależnień.
3. Młodzież w dużej mierze deklaruje chęć spożywania alkoholu w przyszłości, a większość pijących skupia się na pozytywnych skutkach spożywania alkoholu oraz używania innych substancji psychoaktywnych.

Stowarzyszenie Wolontariuszy „DA DU” w IV kwartale 2016 r. przeprowadziło zajęcia warsztatowe na temat profilaktyki uzależnień w grupach wiekowych 16-18 lat, a na zakończenie zajęć, uczniowie wypełnili anonimowe ankiety mające na celu zbadanie skali zjawiska używania substancji psychoaktywnych wśród młodzieży. Wśród przebadanych, jedynie 1% deklaroowało, że nie próbowało alkoholu. Spośród pozostałych 99% uczniów, 21% jednorazowo spożyło alkohol, 50% piło parę razy w życiu, 18% spożywa alkohol raz w tygodniu, a 5% z nich przyznaje się do dziennego kontaktu z alkoholem. Wśród badanych, którzy przyznali się do spożywania alkoholu, wiek inicjacji alkoholowej wśród 12% badanych wynosił 12 lat, u 17% badanych było to 13 lat. 29% badanych miało pierwszy kontakt z alkoholem w wieku 14 lat, a 23% w wieku 15 lat. 40% badanych zadeklarowało, że w przyszłości będzie spożywało alkohol. Z kolei 41% badanych uczniów nie wie, czy spróbuje w przyszłości alkoholu, a 19% stwierdziło, że nie ma takiego zamiaru. Wśród osób przyznających się do kontaktu z alkoholem oraz tych, które wciąż wahają się w kwestii jego spożywania najczęściej podawanymi powodami, by pić są: okazja do wypicia (jak urodziny lub impreza) – 16%; „lubię to robić” – 13%; chęć zabawy – 12%; przekonanie że w małych ilościach alkohol jest ok – 9%; dla towarzystwa – 9%; oraz dla rozluźnienia i poprawy humoru – po 1,5%.

Dane ukazują również problem dotyczący konsumpcji środków psychoaktywnych. Wśród 400 uczniów, biorących udział w badaniu, 50% deklaroowało, że miało propozycje by kupili narkotyki – jest to więcej niż w poprzednich latach. 35% badanych deklaruje, że sięgało po środki psychotropowe, a wśród osób, które sięgały po narkotyki 66% przyznaje się do brania marihuany, 31% brało marihuanę i amfetaminę, 5% próbowało ekstazy a 12% - dopalaczy. Wśród tych 35% badanych, wiek inicjacji narkotykowej u 15% wynosił 13 lat, u 29% było to 14 lat. 35% badanych miało pierwszy kontakt z substancjami psychotropowymi w wieku 15 lat, a 21% w wieku 16 lat. Na pytanie, czy uczeń zamierza próbować narkotyków w przyszłości 12% zadeklarowało, że ma taki zamiar. 50% badanych uczniów nie wie, czy spróbuje w przyszłości narkotyków, a 38% stwierdziło, że nie ma takiego zamiaru. Najczęstszymi powodami podawanymi przez uczniów do rozważania i brania narkotyków są: ucieczka przed

problemami – 39%; ciekawość – 38%; zabawa – 15%; raz na jakiś czas można zapalić marihuanę – 15% oraz „lubię to” – 8%.

Warto przyjrzeć się aktualnym badaniom, które pokazują użytkowanie przez młodych ludzi środków psychoaktywnych. W IV kwartale 2017 roku pracownicy Stowarzyszenia „DA DU” (specjaliści terapii uzależnień- Justyna Bągorska, Bogumiła Koman oraz wolontariusz, student psychologii Maciej Wieczorek) na zlecenie Gminy Miasta Szczecin przeprowadzili zajęcia warsztatowe na temat profilaktyki uzależnień w grupie wiekowej 16 lat (I klas liceum i technikum: II LO Szczecin, Zespół Szkół nr 4 Szczecin oraz Zespół Szkół Zachodniopomorskie Centrum Edukacji Morskiej i Politechnicznej Szczecin). Na zakończenie zajęć, bez obecności nauczycieli, uczniowie wypełniali ankiety anonimowe, które miały na celu pokazać jak często i w jaki wieku młodzi ludzie sięgają po środki psychoaktywne. W zajęciach i ankiecie łącznie wzięło udział 110 uczniów. Badania własne przeprowadzone przez Justynę Bągorską i Bogumiłę Koman.

Pytanie 1

Czy obecnie jest łatwy dostęp do kupna narkotyków ?

Spośród badanych uczniów 55 % deklaruje, że jest łatwy dostęp do kupna narkotyków. 45 % deklaruje, że nie wie czy jest łatwy dostęp do kupna narkotyków.

Pytanie 2

Czy próbowałeś kiedyś narkotyków?

Spośród badanych uczniów 62% deklaruje, że nie brało nigdy narkotyków. 38% uczniów przyznaje, że sięgało po środki psychoaktywne- (42 osoby).

Pytanie 3

Jakich narkotyków próbowałeś?

Spośród 38% badanych - 95% przyznaje, że próbowało tylko marihuany. 47% marihuany i amfetaminy. Po 14% próbowało ekstazy. 12 % próbowało dopalaczy, środki halucynogenna (LSD, gałka muszkatołowa, grzybki, bieluń dziędzierzawy)- 2 %, narkotyki opiodalne- (heroina , morfina)- 2 %, kokaina- 3 %, kleje – 14% badanych.

Pytanie 4

Jak często miałeś kontakt z narkotykami?

Spośród 38% badanych – 38% parę razy w życiu, 28,6 % respondentów deklaruje jednorazowy kontakt z narkotykami. 24% kilka razy w miesiącu, 5 %badanych uczniów miało kilka razy w tygodniu kontakt z narkotykami. 2 osoby deklarują, że codziennie mają kontakt z narkotykami.

Pytanie 5

Wiek inicjacji narkotykowej

Pośród 38% badanych, mających kontakt z narkotykami – 28,6 % respondentów deklaruje pierwszy kontakt z narkotykami w wieku 16 lat (szkoła ponadgimnazjalna), w wieku 13- 15 lat (gimnazjum) 71,4 % badanych uczniów. Największy odsetek inicjacji narkotykowej następuje w wieku 15 lat – 33,33 % adolescentów.

Pytanie 6

Czy w ciągu ostatnich 30 dni od badania miałeś kontakt z narkotykami?

Z pośród 42 uczniów, którzy mieli kontakt z narkotykami w ciągu ostatnich 30 dni od badania 28,57 % miało kontakt ze środkami psychoaktywnymi tj. 12 uczniów. Głównie była to marihuana, amfetamina i kokaina.

Pytanie 7

Czy zamierzasz brać narkotyki w przyszłości?

80% respondentów deklaruje, że nie zamierza próbować narkotyków w przyszłości. 13,64% badanych uczniów nie wie, jeszcze, czy spróbuje w przyszłości narkotyków. 6,34% deklaruje, że ma taki zamiar.

Najczęstsze powody to ucieczka przed problemami (30%), ciekawość (35%), zabawa i raz na jakiś czas można zapalić marihuanę po 11% badanych, „lubię to” (9%), „trzeba w życiu coś spróbować (15%). Z tego wynika, że pomimo wiedzy, część osób ignoruje ją lub zakłada, że problemy wynikające z używania nie dotkną ich osobiście. Prawdopodobnie takie przekonanie bierze się także z cech charakterystycznych dla adolescentów, kiedy to podejmowanie ryzykownych zachowań jest wpisane w okres wieku dorastania.

odpowiednik- kokainy- mefedron (58%) Reszta nie udzieliła odpowiedzi lub nie pamiętała, co brała. kontakt z dopalaczami, 40% spróbowało ich w wieku 15 lat. 50% miało po 13 lat, a 10% w wieku 14 lat.

Pytanie 8

Czy próbowałeś alkoholu?

85,5 % badanych uczniów (94 uczniów) deklaruje, że próbowało alkoholu. 15% nie przyznaje się do tego.

Pytanie 9

Jak często miałeś kontakt z alkoholem?

Pośród 85,5% badanych – 32, 98 % przyznało się do eksperymentowania z alkoholem (użycie jednorazowe, lub kilka razy w życiu), 21, 28 % do regularnego używania (raz lub kilka razy w tygodniu). Do kilku razy w miesiącu przyznaje się 40, 43 % uczniów. Natomiast do codziennego picia przyznało się 5,12 % uczniów- 5 badanych.

Pytanie 10

Wiek inicjacji alkoholowej

Najmłodszy wiek inicjacji alkoholowej badani podawali jako 6 lat- 1 osoba (1,06%). Koleni respondenci podali wiek inicjacji 10-12 lat (szkoła podstawowa) 26 osób (27,66%) , 49 osób 52,13% – 13-15 lat (gimnazjum), 20,15% – 16lat (szkoła średnia) – 18 osób . Jak widać z porównania aż 2 razy więcej młodych ludzi sięga po alkohol niż po narkotyki bardzo wcześnie – szkoła podstawowa, gimnazjum, gdy w szkole średniej więcej osób zaczyna sięgać po narkotyki.

Pytanie 11

Czy w ciągu ostatnich 30 dni od badania miałeś kontakt z alkoholem?

Z pośród 94 uczniów, którzy mieli kontakt z alkoholem w ciągu ostatnich 30 dni od badania 72,34 % miało kontakt z alkoholem tj. 68 uczniów. Głównie była wódka, piwo, wino.

Pytanie 12

Czy zamierzasz pić alkohol w przyszłości?

77,27% respondentów deklaruje, że ma zamiar używać alkoholu w przyszłości. Jest to większy odsetek niż w latach poprzednich. 22,73% badanych uczniów nie wie, jeszcze, czy spróbuje w przyszłości alkoholu. Żadna osoba nie zadeklarowała abstynencji w przyszłości.

Wśród osób, które przyznają się do kontaktu z alkoholem oraz te, które się wahają, najczęstsze deklarowane powody, dla których badani zamierzają próbować alkoholu w przyszłości to: jak pojawi się okazja (urodziny, impreza) - (24%), „lubię to robić” (10%), dla zabawy (22%), w małych ilościach jest ok. - (5%), przez towarzystwo - (9%), dla rozluźnienia i poprawy humoru po 15%, bo dorośli też piją (15%)

Zarówno diagnoza przeprowadzona na potrzeby Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla miasta Szczecin na 2018 r., jak i badania przeprowadzone przez Stowarzyszenie Wolontariuszy „DADU” potwierdzają konieczność pracy u podstaw w obszarze problematyki spożycia alkoholu i środków psychoaktywnych przez mieszkańców Szczecina.

Celem głównym zadania jest podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat uzależnień od alkoholu i środków psychoaktywnych, zwiększenie świadomości na temat skutków nadużywania alkoholu i narkotyków oraz wzrost motywacji do kształtowania postaw prozdrowotnych.

Cel główny zostanie osiągnięty dzięki zrealizowaniu celów szczegółowych tj.:

1. przekazanie wiedzy nt. zagrożenia uzależnieniem od alkoholu i środków psychoaktywnych i ich wpływu na ryzykowne zachowania,

2. przekazanie rzetelnej i wiarygodnej informacji o instytucjach i organizacjach pozarządowych oferujących pomoc w obszarze uzależnień, przemocy, problematyki HIV/AIDS i STI,
3. przeprowadzenie działań profilaktycznych w trakcie których prowadzone będą rozmowy indywidualne, rozdawane będą materiały oświatowe i gadżety.

Grupa odbiorców – przewidujemy, że w trakcie jednej akcji profilaktycznej, nasz punkt konsultacyjny odwiedzi 100 osób, z częścią z nich zakładamy przeprowadzić indywidualne rozmowy. W trakcie jednej akcji planujemy rozdać 500 szt. ulotek dotyczących szkodliwości i skutków spożywania alkoholu, środków psychoaktywnych, informujących o dostępnej ofercie pomocowej instytucji i organizacji pozarządowych w mieście Szczecin. W związku z powyższym w trakcie wszystkich akcji profilaktycznych zakładamy bezpośredni kontakt z grupą 600 mieszkańców Szczecina, nieodpłatnie prześlemy 3000 szt. różnych materiałów oświatowych oraz gadżetów.

Przewidywany wkład osobowy i rzeczowy w realizację zadania - w ramach wydatkowania zadania planujemy wnieść wkład własny za wynagrodzenie za promocję zadania. Wkładem rzeczowym, będą materiały oświatowe, którymi dysponujemy dot. problematyki HIV/AIDS i innych chorób przenoszonych drogą kontaktów seksualnych, ulotki informujące o bezpłatnych i anonimowym testowaniu w kierunku HIV i HCV oraz materiały dot. problematyki uzależnień od środków psychoaktywnych.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Zakładane rezultaty, które uzyskamy po realizacji zadania:

Rezultat 1. Wzrost ilości mieszkańców Szczecina, którzy zostaną wyposażeni w podstawową wiedzę na temat szkodliwości spożywania alkoholu i używania środków psychoaktywnych i ich wpływu na ryzykowane zachowania.

Rezultat 2. Wzrost ilości mieszkańców Szczecina, którzy otrzymają rzetelną informację na temat instytucji i organizacji oferujących pomoc w obszarze uzależnień na terenie miasta Szczecin.

Rezultat 3. Wzrost ilości mieszkańców Szczecina, którzy zostaną uświadomieni na temat wpływu nadużywania alkoholu i przyjmowania alkoholu i ich skutku na ryzykowane zachowania w kontekście HIV/AIDS i innych chorób przenoszonych drogą kontaktów seksualnych oraz zachowań przemocowych, agresywnych i konsekwencji społecznych i prawnych.

Rezultat 4 . Zmniejszenie ilości nieletniej młodzieży, która deklaruje chęć spożywania alkoholu w

przyszłości.

Zakładamy, że założone we wniosku rezultaty zostaną potwierdzone ewaluacją, która zostanie przeprowadzona w trakcie realizacji zadania. Ewaluacja zostanie przeprowadzona następującymi metodami: kwestionariusz wywiadu, rozmowa i obserwacja.

Wskaźniki:

Wskaźnik produktu: liczba przeprowadzonych działań profilaktycznych, liczba przeprowadzonych rozmów w punkcie konsultacyjnych, liczba przeprowadzonych wywiadów, ilość przeprowadzonych obserwacji, liczba rozdanych materiałów (materiały oświatowe, gadżety).

Wskaźnik rezultatu: ilość osób, które zgłosiły się po pomoc do instytucji lub organizacji pozarządowej, ilość osób, które zrobiły testy na HIV, wskutek zwiększenia wiedzy na temat zagrożeń zdrowotnych związanych z ryzykownymi zachowaniami seksualnymi pod wpływem alkoholu czy środków psychoaktywnych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1.	Koordinacja, księgowość 10 godz. X 40 zł	400 zł	400 zł	0 zł
3.	Promocja zadania	200 zł	0 zł	200 zł
4.	Działania profilaktyczne 6 akcji po 4 godz. x 3 osoby x 85,00 zł	6 120 zł	6 120 zł	0
5.	Działania profilaktyczne- wolontariat 6 wyjść X 4 godz. X 40 zł	960 zł	0	960 zł
6.	Materiały oświatowe, edukacyjne, gadżety	3 480 zł	3 480 zł	0
Koszty ogółem:		11 160 zł	10 000, 00	1 160 zł

Oświadczam, że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent składający niniejszą ofertę nie zalega z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent składający niniejszą ofertę nie zalega z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

.....
(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta)

Data 05.06.2018 r.

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.